336

~~29~~

~~117~~

~~11<sup>o</sup> - 39~~

~~11<sup>o</sup> - 39~~

cat 181 (kat. 3°)

100  
100  
100  
100  
100

Cat. 181 (tr. 3<sup>o</sup>)

7420 1690 103

Speculum ecclesie  
cum multis additi  
onibus.

**D**omini Hugonis primi car  
dinalis ordinis predicatorum tra  
ctatus perquam utilis: qui speculum  
ecclie inscribitur.

**P**ro hoc speculo vide librum intitulatum theologia natu  
ralis vel liber creaturarum in capitulo. xxx. i quo inter cetera di  
citur. Et quod in ipso esse est totus mundus Et quicquid potest  
esse: ideo quod ipse intelligit suum esse: continuo intelligit et vidit to  
tum mundum et omnia que possunt esse. Et quod in suo esse sunt omnia si  
mul: ideo omnia simul intelligit et vidit et cognoscit per suum esse  
quod est speculum uniuersale in quo omnia sunt et cognoscuntur. Et  
sic qui videt speculum videt tria: scilicet speculum et seipsum et  
transeuntes. Et sic sacerdotes predicatorum et doctores mul  
ti possunt prodesse: si sint quales debent esse. quoniam sicut unusquisque  
quod habet in speculo in manibus suis potest videre maculam  
quam habet in oculo vel in facie: sic unusquisque audiendo ver  
bum diuinum poterit videre maculam quam habet in anima id est  
peccatum. et istud est contra multos qui dicunt quod absque lectio  
ne et sermone vel predicatione poterunt se scire vitare pecca  
tum si vellent. Sed isti videant Gregorium in primo dialogorum  
capitulo primo: in quo inter cetera dicitur. ne dum quisque simili  
ter: sancto spiritu impletum presumit: discipulum hominis esse  
despiciat: et magister erroris fiat.

# De numero: ordine & signifi- catione sacerdotalium: vestiu.

Rubrica prima.

Scit apostolus ad Ephe. vj. In-  
duite vos armaturâ dei: vt possit  
stare aduers<sup>9</sup> insidias diaboli. hec  
armatura est vest<sup>9</sup> sacerdotalis si-  
gnificatiua septēplici virtutis: rep-  
sentatiua septē vestiu christi qbus  
induit<sup>9</sup> fuit tpe passionis. Primus  
ergo vestimentum quo induit sacer-  
dos ē amict<sup>9</sup>: quo caput tegitur significâs salutē q̄ per fi-  
dē tribuit. Et ē fides scdm aplm ad hebre. xj. substânta. i.  
fundamentū rerum sperandarum argumentum non appa-  
rentium. De hoc apostolus ad ephē. vj. Galeam salutis  
assumite. & representat illud coopertorium quo velabant  
iudei faciē christi dicētes. Luce. xxij. Mathei. xxvj. Pro-  
pheta nobis christe quis est qui te percussit. Secundus  
vestimentum quo tegitur corpus a sursum vsq; ad deors<sup>9</sup>  
suz: est vestis alba qua sacerdos induitur. & significat spē  
que ex gratia prouenit ecclēsie sursum & ex meritis ecclēie  
deorsum. De hoc dicit apostol<sup>9</sup> ad Romanos. viij. Spe-  
enī salui facti sumus. Et sic dicitur Roma. viij. Spes q̄  
videtur non est spes. Et sic ait apostolus prima corinth.  
xiii. spes. fides. charitas. &c. Sed pro temperantia vide-  
Thomam sua secūda secūde. q. xiiij. ad quartum. vbi di-  
cit q̄ temperantia sit circa delectationes tactus. Hoc res-  
presentat vestem in qua illudit herodes christū. Lu. xiiij.  
Tertium vestimentum quo sacerdos induitur est corrigia  
vel cingulū. per hāc significat iusticia cuius duo sunt bra-  
chia inter se constringentia. s. dedinare a malo & operari  
bonus. sic propheta in ps. xxxij. De hoc Esay. xj. Et erit  
iusticia cingulū lumbor eius. hec corrigia representat fla-  
gellum quo pilat<sup>9</sup> cecidit xpm. Joā. xix. Quartum vesti-